
SEVERIN 
 

Elektrický kontaktní gril KG 2389 
 

Příručka uživatele  
 
 
 

 Děkujeme vám za vaše rozhodnutí k nákupu tohoto výrobku. Před prvním použitím grilu 
si prosím přečtěte celý návod – obsahuje důležité informace pro bezpečné a optimální 
využití všech jeho vlastností a funkcí. Návod uložte pro případ jeho další potřeby. 

 Gril  je určen pro grilování potravin v domácnostech podle pokynů uvedených v tomto 
návodu – nepoužívejte jej pro jiné účely 

 Gril splňuje požadavky evropských norem a směrnic ES souvisejících s tímto výrobkem a 
platných v okamžiku jeho výroby a je jako takový označen logem CE.  

 

Napájení grilu 
 Gril smí být připojen pouze k řádně instalované síťové zásuvce opatřené ochranným 

kolíkem. V případě jakýchkoliv pochybností o správnosti instalace použité zásuvky 
zásuvku nepoužívejte a kontaktujte odbornou firmu. 

 Věnujte pozornost napětí elektrické sítě – pro napájení grilu smí být použito pouze napětí 
uvedené na jeho typovém štítku – při použití napájecího napětí menšího než uvedeného 
nebude gril dosahovat výrobcem specifikovaný výkon, použitím napětí vyššího než 
uvedeného na typovém štítku grilu může být poškozen popř. mohou být znehodnoceny  
na grilu připravované potraviny. 

 

Pro bezpečné používání grilu  
 Chraňte gril před zmoknutím, postříkáním nebo politím jakoukoliv kapalinou a 

nepoužívejte jej mimo místnosti nebo ve vlhkém prostředí. 

 Nedotýkejte se grilu nebo jeho síťového kabelu mokrýma rukama – riziko úrazu 
elektrickým proudem.  

 V průběhu používání grilu a krátce po jeho ukončení jsou některé jeho díly velice horké - 
jejich dotekem riziko popálení. Při manipulaci s grilem používejte pouze k tomuto určené 
díly. 

 Neponechávejte zapnutý gril bez dohledu a to především pokud je používán v blízkosti 
dětí Po použití popř. před přerušením používání grilu (a to i na velice krátkou sítě dobu) 
gril vypněte a odpojte jej od elektrické sítě.  

 V žádném případě nedovolte, aby gril používaly děti, popř.osoby fyzicky resp. mentálně  
nezpůsobilé k jeho používání popř. neseznámené s jeho použitím. 

 Neumísťujte gril tak, aby jeho síťový kabel visel přes hranu stolu - riziko jeho stažení 
dětmi a / nebo domácími zvířaty, pádu a poškození. 

 Nedovolte aby si grilem hrály děti. 

 Se síťovým kabelem zacházejte opatrně. Neveďte kabel v blízkosti horkých ploch a / 
nebo předmětů popř. přes ostré hrany. Pravidelně kontrolujte stav kabelu - poškozený 
kabel nebo vidlici kabelu nechejte vyměnit nebo opravit. 

 Při odpojování síťového kabelu grilu od síťové zásuvky netahejte za kabel - riziko 
poškození kabelu a / nebo vytržení síťové zásuvky ze stěny.  

 Nepřenášejte gril držením za síťový kabel. 



 Před čištěním a uložením ponechejte gril vychladnout. V průběhu používání a krátce po 
jeho použití neodkládejte gril na hořlavé plochy nebo předměty popř. v jejich 
bezprostřední blízkosti.  

 Nerozebírejte gril, na grilu neprovádějte žádné úpravy. Pokud bude gril vyžadovat 
seřízení nebo opravu kontaktujte odborný servis. Zásahem do přístroje v době platnosti 
záruky se vystavujete riziku ztráty event. záručních plnění. 

 V případě výskytu jakýchkoliv neobvyklých jevů během používání grilu (neobvyklý hluk, 
výskyt charakteristického zápachu pálící se Izolace nebo dokonce dýmu apod.) gril 
neprodleně vypněte, odpojte od elektrické sítě a s dalším používáním grilu vyčkejte na 
výsledek jeho kontroly pracovníky odborného servisu. 

 

Popis přístroje 
 

1. Rukojeť. 
2. Horní element grilu. 
3. Síťový kabel. 
4. LED indikace teploty. 
5. Přepínač pro zapnutí / 

vypnutí grilu. 
6. Páka pro nastavení polohy 

topných elementů grilu. 
7. Spodní deska grilu. 
8. Horní deska grilu. 
9. Kontrolní svítilna zapnutí 

grilu  - pokud je gril zapnut 
svítí červeně, po dosažení 
nastavené teploty změní 

10. barvu na zelenou. 
11. Nádoba na zachycování 

šťávy  (tuku) z grilovaných 
potravin. 

12. Typový štítek. 
13. Regulátor teploty pro 

nastavení teploty v rozsahu 
od MIN (udržování na 
teplotě) do MAX 
(grilování).( 

14. Zajištění horního elementu 
grilu. 

 
 
Poznámka 
Položky 12.a 13. seznamu 
naleznete na spodní straně grilu.  
 

Provozní režimy grilu 
Pro nastavení požadovaného režimu grilu použijte páku (6) na pravé straně grilu. 
Páka umožňuje nastavením do požadované polohy použití následujících provozních režimů: 

 BBQ MODE: Páka umožňuje úplné otevření horního elementu grilu, vhodné jak pro 
přípravu potravin na rožni  tak i pro čištění grilu.Před otevřením grilu je nutno zablokovat 
horní element a to nastavením páky do polohy OPEN a následným zatlačením 

 OPEN:  V této poloze je gril zcela otevřen.  

 LOCK: Po vychladnutí grilu použijte tuto polohu pro zaaretování grilu, vhodné pro jeho 
přenášení.  



Kromě toho páka umožňuje nastavení celkem 5 poloh horního elementu grilu (nastavte podle 
tloušťky připravovaných potravin). 
 

Použití grilu 
První použití grilu 

 Před prvním použitím grilu otřete všechny jeho díly grilu přicházející do styku 
s potravinami vlhkou utěrkou. Potom vyčištěné díly otřete suchou utěrkou a před 
zahájením grilování ponechejte díly dokonale vyschnout. 

 Uzavřete grill. 

 Připojte gril k elektrické síti a zapněte jej. 

 Nastavte regulátor teploty do polohy MAX.  

 Ponechejte gril cca15 minut zapnutý. Během této doby je možný výskyt nepříjemného 
zápachu nebo dokonce dýmu  (vypalování konzervačních prostředků použitých pro 
ochranu grilu proti korozi v průběhu jeho přepravy a skladování. 

 Potom gril vypněte a ponechejte jej vychladnout. 

 Vlhkou utěrkou důkladně vyčistěte všechny díly grilu. Vyčištěné díly otřete suchou 
utěrkou a před dalším použitím grilu ponechejte díly dokonale vyschnout. 

 
Běžné používání grilu 

 V závislosti na způsobu přípravy potravin nastavte pákou (6) požadovaný provozní režim 
grilu. 

 Překontrolujte zda dogriluj je vložena nádoba pro  zachycování tuku (šťávy) z grilovaných 
potravin. 

 Připojte gril k elektrické síti a zapněte jej. 

 Regulátorem teploty nastavte požadovanou teplotu (nutno vyzkoušet).. 

 Při prvním grilování doporučujeme lehce potřít elementy grilu opatřené antiadhézní 
vrstvou jedlým olejem Pozor na poškrábání této vrstvy ostrými nástroji. 

 Po dosažení naprogramované teploty se na přístroji rozsvítí zelená LED. 

 Do grilu vložte připravované potraviny a připravte je podle vašich potřeb. 
 
 
 
 
 

Udržování a čištění přístroje 
 Pro dosažení max. životnosti a bezpečné funkce přístroje doporučujeme přístroj vyčistit 

po každém jeho použití. 

 Před čištěním přístroj vypněte, odpojte od elektrické sítě a ponechejte jej vychladnout.  

 Pro vyčištění přístroje postačuje lehce zvlhčený měkký hadřík. V žádném případě 
nečistěte přístroj ponořením do vody nebo pod tekoucí vodou. 

 Přístroj ukládejte na suchém a chladném místě, mimo dosah dětí. 
 

Správná likvidace grilu 
Tento gril je označen jako výrobek, na který se vztahuje směrnice 2002/96/EC o likvidaci 
použitých elektrických a elektronických zařízení.  
 
Tento symbol na výrobku, jeho příslušenství nebo obalu označuje, že při pozdější 
likvidaci výrobku (z jakýchkoliv důvodů) nesmí být s výrobkem zacházeno jako s 
domovním odpadem. Výrobek zlikvidujte jeho předáním na sběrné místo pro likvidaci 
použitých elektrických a elektronických zařízení postupy šetrnými k životnímu 
prostředí. Zajištěním jejich správné likvidace zabráníte vzniku potenciálních rizik pro 
životní prostředí a lidské zdraví, která by mohla vzniknout nesprávným zacházením s 
odpady.  



Kromě toho recyklace odpadových materiálů napomáhá udržení přírodních zdrojů surovin 
pro příští generace.  
Podrobné informace pro správnou likvidaci tohoto výrobku získáte u pracovníka ochrany 
životního prostředí místního (městského nebo obvodního) úřadu nebo v prodejně, ve které jste 
výrobek zakoupili. 
 
 
Změny designu a technických údajů vyhrazeny bez předchozího oznámení. 
 

 
 
 

 


